
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к Требованиям к составлению  

и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения, утвержденным  

приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 31 августа 2018 г. № 186н 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 33 статьи 32 Федерального закона  

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в целях 

совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных 

правоотношений п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приложение к Требованиям к составлению и утверждению плана 

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н «О Требованиях к составлению  

и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 12 октября 2018 г., регистрационный № 52417)1, следующие 

изменения: 

в Разделе 1 «Поступления и выплаты»: 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2019 г. № 222н 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 января 2020 г., регистрационный № 57147), 

от 7 февраля 2020 г. № 17н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2020 г., 

регистрационный № 57685), от 7 апреля 2021 г. № 53н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 29 апреля 2021 г., регистрационный № 63297), от 3 сентября 2021 г. № 121н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 30 сентября 2021 г., регистрационный № 65216), от 8 июня 2022 г.  

№ 92н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июля 2022 г., регистрационный № 69163), 

от 25 августа 2022 г. № 128н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 сентября 2022 г., 

регистрационный № 70169). 

 



2 

 

после строки: 

«       субсидии на осуществление 

      капитальных вложений  

1420 150   
 

» 

  дополнить строкой следующего содержания: 

«       гранты в форме субсидий 1430 150   
 

»; 

  после строки: 

« из них: 

увеличение остатков денежных 

средств за счет возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет  

1981 510    

» 

  дополнить строкой следующего содержания: 

«       средства во временном 

      распоряжении 

1982 510   
 

»; 

  после строки: 

«        из них: 

       возврат в бюджет средств 

       субсидии 

4010 610   
 

» 

  дополнить строкой следующего содержания: 

«       возврат средств во временном  

      распоряжении  

4020 610   
 

». 

 

 

 

Министр                   А.Г. Силуанов 


